
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Andrea Větrovská 

Název bakalářské práce: Stalking z pohledu trestního práva 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: PaedDr. Vladimír Kříž, odborný asistent 

Pracoviště a pracovní zařazení: 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Autorka se ve své 

bakalářské práci zabývá novodobým fenoménem- stalkingem a dalšími formami násilí páchaném na 

druhých. Jako cíl si klade zjištění zkušeností občanů s tímto novým druhem násilné činnosti a 

případných dopadech na oběti. Práce je strukturována do poměrně velkého počtu kapitol a 

podkapitol, které mají přibližně stejný rozsah. Ve výpovědích vychází z knižních i elektronických 

zdrojů, z nichž v přiměřené míře cituje. Ocenění zasluhuje přehledná statistika vývoje trestné 

činnosti tohoto druhu v uplynulých třech letech, jak ji zaznamenala policie a paralelně nezisková 

organizace. Praktická část je založena na dotazníkovém šetření, v němž na dvacet otázek 

odpovídalo 140 respondentů. Výsledky jsou zaznamenány numericky i graficky, ve většině případů 

s komentářem. Jazyková úroveň práce je na dobré úrovni s výjimkou minima překlepů a několika 

pochybení v interpunkci. Solidní úroveň má i stylistická stránka, jen v závěru nemusely být 

opakovány některé myšlenky z úvodu. Je patrné, že  autorka věnovala tvorbě velké úsilí, jehož 

výsledkem je práce na dobré úrovni. Z výše uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě.   

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

Otázky k obhajobě: 

1. .Čím si vysvětlujete stagnaci v počtu zmiňovaných trestních činů? 

2.  Které zjištění z dotazníku považujete za nejzávažnější?  

3. Kdo by měl hrát hlavní úlohu v prevenci? 

................................................................................................................... 

.................................................................................................................... 

Datum: ....30. dubna 2021......................................................... 

 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 


